ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

j по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. ТЛЛЪ приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5649.* «Управление развитием организаций» по направлению
подготовки 38.04.01 «Экономика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола № 16 заседания Учебно-методической
комиссии экономического факультета от 22.12.2017 г.

Проректор по учебно-методической работе /\ 11 1 11 / М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от Лг. it.
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5649.* «Управление развитием организаций»
по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Барковска Анна Управление конфликтами в
условиях стратегических
организационных изменений

Ткачев Вадим
Александрович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

2 Белозерова Екатерина
Сергеевна

Разработка системы
стратегического маркетинга
компании

Анохина Елена
Михайловна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

3 Белый Максим
Русланович

Развитие стратегии управления
человеческими ресурсами в
организации

Кизян Наталья
Г еннадьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

4 Бочковский Олег
Сергеевич

Совершенствование
управленческого консалтинга в

Мелякова
Евгения

кандидат
экономических

доцент доцент Кафедра
управления и

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

сфере инноваций Валерьевна наук планирования
социально-
экономических
процессов

5 Ван Вэньтао Организационная культура и
методы ее развития на
современном этапе

Спиридонова
Наталия
Валерьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
экономической
теории и
социальной
политики

6 Зыгалов Антон
Викторович

Совершенствование
коммуникаций в системе
управления компанией

Жигалов
Вячеслав
Михайлович

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

7 Кирилловых
Екатерина Игоревна

Управление развитием
отношений с заинтересованными
сторонами компании

Канаева Ольга
Алексеевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
экономической
теории и
социальной
политики

8 Кононенко Артем
Александрович

Управление человеческим
капиталом компании

Судова
Татьяна
Леонидовна

доктор
экономических
наук

доцент профессор Кафедра
экономической
теории и
социальной
политики

9 Кузнецова Диана
Сергеевна

Методы и инструменты
повышения социальной
ответственности российских
компаний

Канаева Ольга
Алексеевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
экономической
теории и
социальной

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

политики
10 Лехмак Г авриил

Олегович
Разработка стратегических целей
и новых направлений развития
организаций

Жигалов
Вячеслав
Михайлович

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

11 Малкова Валерия
Андреевна

Формирование и реализация
корпоративной социальной
политики

Судова
Татьяна
Леонидовна

доктор
экономических
наук

доцент профессор Кафедра
экономической
теории и
социальной
политики

12 Никитина Елизавета
Олеговна

Совершенствование управления
компанией в условиях кризиса

Кириллов
Анатолий
Тихонович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

13 Скабёлкина Татьяна
Андреевна

Стратегическое управление
ростом конкурентоспособности
компании

Маленков
Юрий
Алексеевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

14 Степанов Петр
Андреевич

Стратегическое управление
конкурентоспособностью
консалтинговой фирмы

Мелякова
Евгения
Валерьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

процессов
15 Титова Елизавета

Николаевна
Развитие новых направлений
стратегического управления
организации

Анохина Елена
Михайловна

кандидат
географических
наук

доцент Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

16 Третьякова Оксана
Владимировна

Разработка стратегических целей
и новых направлений развития
организаций

Маленков
Юрий
Алексеевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

17 Устинов Денис
Викторович

Управление организационным
развитием промышленного
предприятия

Соколова
Светлана
Владимировна

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

18 Федорко Илья
Сергеевич

Стратегический анализ и
прогнозирование развития
организации

Соколова
Светлана
Владимировна

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов

19 Хан Самина Навид Организационная культура и
методы ее развития на
современном этапе

Кузнецов
Юрий
Викторович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

экономических
процессов

20 Хаустов Артем
Павлович

Совершенствование управления
компанией в условиях кризиса

Голубецкая
Наталья
Петровна

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
управления и
планирования
социально-
экономических
процессов